
                                                                                                                                                      
 
 
 
 

 
 

BOLETIN TRIBUNAL DISCIPLINA FeBAMBA N° 24-2024 
 

08 de AGOSTO de 2024 
 
 
Nº Expediente: 
TC14 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones.- 
 
Nº Expediente: 
TC282 
Partido:[295407] FORMATIVAS 2024 / U9 MIXTO / 1ER ETAPA 2da Fase (LIGA) / NIVEL 2 NORTE / J:4. 
Local: CENTRO GALICIA (56392) - CENTRO GALICIA (23). 
Visitante: VICTORIA (55335) - VICTORIA (106). 
22/06/2024 - 09:00:00. 
Gimnasios I (OLIVOS, BUENOS AIRES). 
Resultado: 0 - 0. 
VISTO: El pedido de reconsideración presentado por el Sr.Billone Mariano, 
EL TRIBUNAL RESUELVE: reconsiderar la sanción aplicada y de acuerdo a lo presentado por el Señor 
Billone Mariano, el 11 de agosto se da por cumplida la sanción aplicada. 
 
Nº Expediente: 
TC337 
Partido:[323790] SUPERIOR 2024 / Mayores Masculino / COPA BRONCE 2DA FASE (LIGA) / CENTRO / J:2. 
Local: CIUDAD DE BUENOS AIRES B (55126) - CIUDAD DE BUENOS AIRES (24). 
Visitante: PEDRO ECHAGUE (55883) - PEDRO ECHAGUE (77). 
18/07/2024 - 21:00:00. 
Club Ciudad de Buenos Aires (C.A.B.A., CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES). 
Resultado: 61 - 68. 
VISTO: El error cometido con el jugador DIENGH CHAÑI, ALI YAIR, se reduce la sanción aplicada al 
jugador con anterioridad por lo tanto el 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión por 2 (dos) partidos al jugador DIENGH 
CHAÑI, ALI YAIR en aplicación del artículo 107 inciso h) del CPCABB.  
 
 
Nº Expediente: 
TC356 
[290170] FLEX SUB23 / U23 Masculino / 1ER ETAPA (LIGA) / ÚNICO / J:17. 
Local: NUEVA CHICAGO (57474) - NUEVA CHICAGO (74). 
Visitante: CLUB CEPA (56220) - CLUB CEPA (209). 
30/07/2024 - 21:30:00. 
Nueva Chicago (C.A.B.A., CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES). 
Resultado: 53 - 80. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión por 2 (dos) partidos al jugador MAIDANA, 
SANTIAGO TOMAS perteneciente al CLUB CEPA en aplicación del artículo 105 inciso d) del CPCABB. 
Aplicar la sanción de suspensión por 2 (dos) partidos al jugador OLIVIERI, MATEO perteneciente al Club 
al CLUB CEPA en aplicación del artículo 105 inciso d) del CPCABB. 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
Aplicar la sanción de suspensión por 2 (dos) partidos al jugador RUSSO, RODRIGO IGNACIO 
perteneciente al Club NUEVA CHICAGO en aplicación del artículo 105 inciso d) del CPCABB. 
Aplicar la sanción de 1 (un) AJC al entrenador Revello Sergio perteneciente al Club CEPA en aplicación 
del artículo 105 inciso d) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC357 
Partido:[333348] LIGA METROPOLITANA / Mayores Masculino / FASE REGULAR (LIGA) / CENTRO/NORTE 
B / J:2. 
Local: ITALIANO (67128) - ITALIANO (61). 
Visitante: CROVARA (67173) - CROVARA (34). 
31/07/2024 - 21:30:00. 
Club Italiano - Gimnasio 1 (C.A.B.A., CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES). 
Resultado: 77 - 75. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión por 2 (dos) meses al espectador 
MUZZOPAPPA WALTER en aplicación del artículo 82 inciso b) del CPCABB. 
Aplicar la sanción de 3 (tres) AJC al club DEPORTIVO CROVARA en aplicación del artículo 60 inciso c) 
apartado 2) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC358 
Partido:[311902] MASTER BASQUET / Master Masculino + 41 / 2da FASE (LIGA) / CAMPEONATO "A" 2 / 
J:5. 
Local: MONTE GRANDE +41 (54918) - MONTE GRANDE (71). 
Visitante: SOCIEDAD HEBRAICA ARGENTINA (55383) - SOCIEDAD HEBRAICA ARGENTINA (96). 
01/08/2024 - 22:15:00. 
Estadio Amat-Club Monte Grande (MONTE GRANDE, BUENOS AIRES). 
Resultado: 54 - 40. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión por 4 (cuatro) partidos al jugador SMYTH, 
LEANDRO EUGENIO perteneciente al Club Monte Grande en aplicación del artículo 107 inciso g) del 
CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC359 
Partido:[312084] MASTER BASQUET / Master Masculino + 41 / 2da FASE (LIGA) / CAMPEONATO "B" 2 / 
J:5. 
Local: MUNICIPALIDAD DE AVELLANEDA (56677) - MUNICIPALIDAD DE AVELLANEDA (459). 
Visitante: DEF. BANFIELD (54858) - DEFENSORES DE BANFIELD (35). 
01/08/2024 - 22:15:00. 
Polideportivo Proyecto Nacional-Munic.de Avellaneda (WILDE, BUENOS AIRES). 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión por 2 (dos) meses al espectador CHINCHILLA, 
LEONARDO en aplicación del artículo 82 inciso b) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC360 
[311992] MASTER BASQUET / Master Masculino + 41 / 2da FASE (LIGA) / CAMPEONATO "B" 1 / J:5. 
Local: DEFENSORES DE HURLINGHAM (55394) - DEFENSORES DE HURLINGHAM (36). 
Visitante: GUILLON BASQUET (55407) - UNION VECINAL DE LUIS GUILLON (2678). 
01/08/2024 - 22:00:00. 
Deportivo Defensores De Hurlingham (HURLINGHAM, BUENOS AIRES). 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión por 2 (dos) partidos al jugador CARDOZO, 
CLAUDIO GABRIEL perteneciente al Club Defensores de Hurlingham en aplicación del artículo 105 
inciso d) del CPCABB. 
Aplicar la sanción de suspensión por 2 (dos) partidos al jugador VEPPO, EZEQUIEL perteneciente al 
Club defensores de Hurlingham en aplicación del artículo 105 inciso d) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC361 
Partido:[312307] MASTER BASQUET / Master Masculino + 53 / SEGUNDA FASE (LIGA) / CAMPEONATO A 
/ J:5. 
Local: MORON (54804) - MORON (72). 
Visitante: BELLA VISTA (55000) - BELLA VISTA (119). 
01/08/2024 - 22:00:00. 
Gimansio Raul Rezzonico-Club Moron (CASTELAR, BUENOS AIRES). 
Resultado: 91 - 54. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión por 4 (cuatro) partidos al jugador LOPEZ, 
ALEJANDRO OMAR perteneciente al club Deportivo Morón aplicación del artículo 107 inciso g) del 
CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC362 
Partido:[323529] SUPERIOR 2024 / Mayores Masculino / COPA PLATA 2DA FASE (LIGA) / SUR / J:4. 
Local: BERNAL (55547) - BERNAL (278). 
Visitante: BURZACO FC (56505) - BURZACO FC (22). 
02/08/2024 - 21:30:00. 
Valentin Gomez-C.A.Bernal-Campo deportivo (BERNAL, BUENOS AIRES). 
Resultado: 62 - 49. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión por 2 (dos) meses al espectador OTERO, 
CLAUDIO en aplicación del artículo 82 inciso b) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC363 
Partido:[316476] SUPERIOR FLEX 2024 / Mayores Masculino / 2DA ETAPA (LIGA) / NIVEL 1 ZONA "4" / 
J:5. 
Local: DEPORTIVO SAN ANDRES (54226) - SAN ANDRES (40). 
Visitante: SPORTIVO VILLA BALLESTER (56542) - SPORTIVO VILLA BALLESTER (97). 
04/08/2024 - 19:30:00. 
Enrique Tanghe-Deportivo San Andres (SAN ANDRES, BUENOS AIRES). 
Resultado: 57 - 73. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión por 2 (dos) partidos al jugador BOSCARIOL, 
DAMIAN GASTON perteneciente al Club Deportivo San Andrés en aplicación del artículo 105 inciso d) 
del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC364 
Partido:[316385] SUPERIOR FLEX 2024 / Mayores Masculino / 2DA ETAPA (LIGA) / NIVEL 1 ZONA 3 / J:5. 
Local: CLUB CICLON FORTIN - FLEX (59566) - CLUB CICLON FORTIN - FLEX (2748). 
Visitante: COPELLO (55199) - COPELLO (31). 
03/08/2024 - 20:00:00. 
CLUB CICLON FORTIN (VILLA LYNCH, BUENOS AIRES). 
Resultado: 77 - 75. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Se archiva 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
 
Nº Expediente: 
TC365 
Partido:[331414] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 NORTE A / J:2. 
Local: ATLETICO BOULOGNE (55074) - ATLETICO BOULOGNE (207). 
Visitante: BANCO PROVINCIA (54734) - BANCO PROVINCIA (14). 
03/08/2024 - 12:00:00. 
Club Atletico Boulogne (BOULOGNE, BUENOS AIRES). 
Resultado: 59 - 51. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión por 2 (dos) partidos al jugador SANCHEZ, 
BENICIO TIZIANO perteneciente al Club Atlético Boulogne en aplicación del artículo 105 inciso d) del 
CPCABB. 
Aplicar la sanción de suspensión por 2 (dos) meses al espectador SANCHEZ, ALBERTO HORACIO en 
aplicación del artículo 82 inciso b) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC366 
Partido:[331025] FORMATIVAS 2024 / U15 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 CENTRO B / J:2. 
Local: HARRODS GATH Y CHAVES (54941) - HARRODS GATH Y CHAVES (54). 
Visitante: LIBRE (57918) - LIBRE (827). 
03/08/2024 - 13:30:00. 
Club Harrods (C.A.B.A., CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES). 
Resultado: 50 - 46. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión por 2 (dos) partidos al jugador QUICI 
BARRIONUEVO, SANTIAGO NAHUEL perteneciente al Club  LIBRE en aplicación del artículo 106 inciso 
e) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC367 
Partido: 
[329146] FORMATIVAS 2024 / U17 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / INTERCONFERENCIA B ZONA "A" / 
J:2. 
Local: OBRAS CENTRO (55931) - OBRAS SANITARIAS DE LA NACIÓN (76). 
Visitante: VELEZ SARSFIELD BLANCO (55814) - VELEZ SARSFIELD (105). 
03/08/2024 - 15:00:00. 
Estadio Obras (C.A.B.A., CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES). 
Resultado: 71 - 63. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión por 2 (dos) meses al espectador FERNANDEZ, 
MATIAS en aplicación del artículo 82 inciso b) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC368 
Partido:[328529] FORMATIVAS 2024 / U17 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / INTERCONFERENCIAS A 
ZONA "A" / J:2. 
Local: G Y E DE LOMAS DE ZAMORA (54579) - G Y E DE LOMAS DE ZAMORA (134). 
Visitante: ESTUDIANTIL PORTEÑO "A" (56231) - ESTUDIANTIL PORTEÑO (43). 
03/08/2024 - 15:00:00. 
G Y E Lomas (LOMAS DE ZAMORA, BUENOS AIRES). 
Resultado: 66 - 65. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión por 2 (dos) meses al espectador DIAZ, DIEGO 
en aplicación del artículo 82 inciso b) del CPCABB. 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
Aplicar la sanción de suspensión por 2 (dos) meses a la espectadora LAGO, DANIELA en aplicación del 
artículo 105 inciso d) del CPCABB. 
 
 
Nº Expediente: 
TC369 
Partido:[332647] FORMATIVAS 2024 / U17 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 SUR A / J:2. 
Local: BURZACO FC (56507) - BURZACO FC (22). 
Visitante: RACING CLUB (55190) - RACING CLUB (83). 
03/08/2024 - 15:00:00. 
Estadio Juan Biller-Burzaco F.C (BURZACO, BUENOS AIRES). 
Que teniendo en cuenta que: 
  
1. El árbitro de U11 es menor de edad. 
2. Que pertenece al club BURZACO FC 
3. Que las personas que increpan son del club BURZACO. 
El Tribunal en su análisis, determina que se trata de un problema interno con respecto a los hechos 
que pueden generar hechos de violencia que pueden llegar a tener consecuencias más graves de las 
que resultaron del hecho que generó este expediente. Por eso se obligará al club BURZACO FC a que 
organice una charla con especialistas en la materia, sobre violencia en el deporte, destinado a los 
padres y los integrantes de las categorías Pre mini, mini y U13 de participación obligatoria que la 
deberán acreditar mediante respaldo fotográfico y documental sobre los compromisos y las 
prevenciones que tomarán para evitar hechos de violencia, bajo apercibimiento de aplicar medidas y 
sanciones más severas. 
Resultado: 65 - 48. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión por 4 (cuatro) partidos al jugador ZOTAR, 
FRANCO MAXIMILIANO perteneciente al Club Racing en aplicación del artículo 107 inciso h) del 
CPCABB. 
Aplicar la sanción de suspensión por 12 (doce) meses al espectador RESTUCCIA, JULIO en aplicación 
del artículo 82 inciso c) del CPCABB. 
Aplicar la sanción de suspensión por 12 (doce) meses al espectador RESTUCCIA, ADRIAN ALEJANDRO 
en aplicación del artículo 82 inciso c) del CPCABB. 
Aplicar la sanción de suspensión por 12 (doce) meses al espectador ORECHIO, DAIANA en aplicación 
del artículo 82 inciso c) del CPCABB. 
Aplicar la clausura de cancha por 1 (un) partido al club BURZACO en aplicación del artículo 61 del 
CPCABB. 
Obligar al club BURZACO FC a realizar charlas con personas especializadas en violencia en el deporte 
dirigida hacia padres e integrantes de las Categorías PRE MINI, MINI y U13 de manera obligatoria en 
cumplimiento del artículo 56 del CPCABB, bajo apercibimiento de aplicar sanciones más severas que 
las aplicadas. 
 
Nº Expediente: 
TC370 
Partido:[341414] FORMATIVAS 2024 / U17 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 2 OESTE "B" / J:1. 
Local: EL PORVENIR (54762) - EL PORVENIR JOSE C. PAZ (442). 
Visitante: EL PALOMAR (56078) - EL PALOMAR (200). 
04/08/2024 - 15:00:00. 
El Porvenir de Jose C Paz (JOSE C. PAZ, BUENOS AIRES). 
Resultado: 39 - 37. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión por 2 (dos) partidos al jugador GUERRERO, 
THIAGO EZEQUIEL perteneciente al Club Palomar en aplicación del artículo 106 inciso e) del CPCABB. 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
Aplicar la sanción de suspensión por 6 (seis) partidos al jugador MARTINEZ, EDGARD JAVIER 
perteneciente al Club Palomar en aplicación del artículo 106 inciso e) y artículo 107 inciso g) del 
CPCABB. 
Aplicar la sanción de 6 (seis) AJC al club EL PALOMAR en aplicación del artículo 58 inciso g) y artículo 
60 inciso c) apartado 2) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC371 
Partido:[339342] FORMATIVAS 2024 / U21 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 2 CENTRO "B" / J:1. 
Local: PLATENSE BLANCO (55890) - PLATENSE (80). 
Visitante: JOSE HERNANDEZ B (55325) - JOSE HERNANDEZ (62). 
03/08/2024 - 16:30:00. 
Platense (VICENTE LOPEZ, BUENOS AIRES). 
Resultado: 44 - 47. 
Se advierte al club PLATENSE que el próximo informe del mismo tenor, se procederá a la CLAUSURA DE 
CANCHA. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de 6 (seis) AJC al club PLATENSE en aplicación del artículo 
58 inciso g) y artículo 60 inciso c) apartado 2) del CPCABB. 
Aplicar la sanción de 6 (seis) AJC al club JOSE HERNANDEZ en aplicación del artículo 58 inciso g) y 
artículo 60 inciso c) apartado 2) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC372 
Partido:[341020] FORMATIVAS 2024 / U21 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 2 OESTE "A" / J:1. 
Local: UNLAM A (55150) - UNLAM (206). 
Visitante: MORON B (54893) - MORON (72). 
03/08/2024 - 16:30:00. 
Juan Manuel Fangio-Univ.deLa Matanza (SAN JUSTO, BUENOS AIRES). 
Resultado: 70 - 75. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión por 2 (dos) meses al espectador BAEZ, 
MARIA en aplicación del artículo 82 inciso b) del CPCABB. 
Aplicar la sanción de suspensión por 2 (dos) meses al espectador BEMBIRE, EMANUEL en aplicación del 
artículo 82 inciso b) del CPCABB. 
Aplicar la sanción de suspensión por 2 (dos) meses al espectador CHACANA, ANDREA VALERIA en 
aplicación del artículo 82 inciso b) del CPCABB. 
Aplicar la sanción de suspensión por 2 (dos) meses al espectador LOIACONO, HECTOR en aplicación del 
artículo 82 inciso b) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC373 
Partido:[340684] FORMATIVAS 2024 / U21 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 2 SUR "B" / J:1. 
Local: COUNTRY BANFIELD (54293) - COUNTRY BANFIELD (33). 
Visitante: MUNIC.AVELLANEDA (56180) - MUNICIPALIDAD DE AVELLANEDA (459). 
03/08/2024 - 16:30:00. 
Country C.I.B. (BANFIELD, BUENOS AIRES). 
Resultado: 87 - 46. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión por 4 (cuatro) partidos al jugador GOMEZ 
GIORDANO, ALAN EMANUEL en aplicación del artículo 41 inciso h) y artículo 105 inciso e) del CPCABB. 
 
 
 
 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
Nº Expediente: 
TC374 
Partido:[323525] SUPERIOR 2024 / Mayores Masculino / COPA PLATA 2DA FASE (LIGA) / SUR / J:3. 
Local: LA UNION (56545) - CLUB VECINAL LA UNION (2675). 
Visitante: WILDE SPORTING BLANCO (55555) - WILDE SPORTING (166). 
05/08/2024 - 21:30:00. 
CLUB VECINAL LA UNION (BERAZATEGUI, BUENOS AIRES). 
Resultado: 52 - 57. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: se archiva 
 
Nº Expediente: 
TC375 
Partido:[326801] SUPERIOR 2024 / Mayores Masculino / COPA ORO 2DA FASE (LIGA) / SUR 1 / J:2. 
Local: DEFENSORES DE GLEW (56372) - DEFENSORES DE GLEW (1267). 
Visitante: VARELA JRS (56118) - VARELA JRS (104). 
05/08/2024 - 21:30:00. 
INSTITUTO MODELO GLEW-GIMNASIO J.R.CARRIZO (GLEW, BUENOS AIRES). 
Resultado: 76 - 73. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vista de las presentes actuaciones a los jugadores Garlatti Juan Agustín y 
Genoud Valentino bajo apercibimiento del articulo 105 inciso f del CPCABB- 
 
Nº Expediente: 
TC376 
Partido:[328587] FORMATIVAS 2024 / U15 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / INTERCONFERENCIAS A 
ZONA "A" / J:2. 
Local: RIVER PLATE (55724) - RIVER PLATE (85). 
Visitante: INSTITUCION SARMIENTO VERDE (56041) - INSTITUCION SARMIENTO (59). 
03/08/2024 - 10:30:00. 
C.a. River Plate (C.A.B.A., CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES). 
Resultado: 55 - 96. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vista de las presentes actuaciones a los jueces Guil Mariano y Tombesi 
Pablo Osvaldo bajo apercibimiento del articulo 87 inciso a) apartado 3) del CPCABB.- 
 
Nº Expediente: 
TC377 
Partido:[329532] FORMATIVAS 2024 / U15 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / INTERCONFERENCIA B ZONA 
"B" / J:1. 
Local: VARELA JRS (56134) - VARELA JRS (104). 
Visitante: BERAZATEGUI (54989) - BERAZATEGUI (225). 
27/07/2024 - 13:30:00. 
Escribano Jorge A. Dreyer-Club Varela Juniors (FLORENCIO VARELA, BUENOS AIRES). 
Resultado: 84 - 89. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vistas de las presentes actuaciones a los jueces Acuña Noelia Natalia y 
Toledo Novoa Roberto bajo apercibimiento del artículo 87 inciso a) apartado 3). 
Dar vista de las presentes actuaciones a los oficiales de mesa Acosta Santiago y Garay Azul bajo 
apercibimiento del artículo 93 inciso a) del CPCABB. 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
Nº Expediente: 
TC378 
Partido:[329536] FORMATIVAS 2024 / U15 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / INTERCONFERENCIA B ZONA 
"B" / J:2. 
Local: CLARIDAD (55155) - CLARIDAD (28). 
Visitante: VARELA JRS (56134) - VARELA JRS (104). 
03/08/2024 - 13:30:00. 
Club S.y De Fom. Claridad (CIUDADELA, BUENOS AIRES). 
Resultado: 20 - 0. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vista de las presentes actuaciones a los jueces ALVAREZ , MAXIMILIANO 
JOSE y BRAVO MARIO bajo apercibimiento del artículo 87 inciso a) apartado 3). 
Dar vistas de las presentes actuaciones a los oficiales de mesa Calvelo Melina y Franco Thiago bajo  
Bajo apercibimiento del artículo 93 inciso a) del CPCABB 
      
 
Nº Expediente: 
TC379 
Partido:[310256] MASTER BASQUET / Master Masculino + 35 / 2da FASE (LIGA) / CAMPEONATO "B" 1 / 
J:6. 
Local: BURZACO FC (56496) - BURZACO FC (22). 
Visitante: CENTRO ESPAÑOL (57055) - CENTRO ESPAÑOL (137). 
06/08/2024 - 22:15:00. 
Estadio Juan Biller-Burzaco F.C (BURZACO, BUENOS AIRES). 
Resultado: 58 - 48. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vistas de las presentes actuaciones al jugador Restuccia Adrián Alejandro 
del Club Burzaco bajo apercibimiento del artículo 105 inciso f) del CPCABB.- 
 
Nº Expediente: 
TC380 
Partido:[332033] FORMATIVAS 2024 / U15 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 OESTE A / J:2. 
Local: NOLTING (54626) - NOLTING (73). 
Visitante: DEP.MORON BLANCO (56221) - DEPORTIVO MORON (172). 
03/08/2024 - 13:30:00. 
Club Social Y Deportivo Nolting "Estadio Chiche Grecco" (CIUDADELA, BUENOS AIRES). 
Resultado: 24 - 83. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vista de las presentes actuaciones a los árbitros Santos Agustín y Santos 
Diego Ernesto bajo apercibimiento del artículo 87 inciso a) apartado 3) del Código de Penas.- 
Dar vistas de las presentes actuaciones a los oficiales de mesa Trimboli Francisco y Marforio Kevin 
bajo apercibimiento del artículo 93 inciso a) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC381 
Partido:[332369] FORMATIVAS 2024 / U15 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 OESTE B / J:2. 
Local: ESTUDIANTIL PORTEÑO "B" (56238) - ESTUDIANTIL PORTEÑO (43). 
Visitante: RAMOS MEJIA LTC (54829) - RAMOS MEJIA LTC (84). 
03/08/2024 - 13:30:00. 
Estudiantil Porteño (RAMOS MEJIA, BUENOS AIRES). 
Resultado: 79 - 36. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vista de las presentes actuaciones a los jueces Salomone Diego y Correa 
Manuel bajo apercibimiento del artículo 87 inciso a) apartado 3) del CPCABB.- 
 
 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
 
Nº Expediente: 
TC382 
Partido:[332701] FORMATIVAS 2024 / U15 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 SUR A / J:1. 
Local: MONTE GRANDE (54602) - MONTE GRANDE (71). 
Visitante: BURZACO FC (56508) - BURZACO FC (22). 
27/07/2024 - 13:30:00. 
Estadio Amat-Club Monte Grande (MONTE GRANDE, BUENOS AIRES). 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vistas de las presentes actuaciones a los señores jueces Alvarenga Ramos 
Solange y Vaello Oriana bajo apercibimiento del articulo 87 inciso a) apartado 3) del CPCABB. 
Dar vistas de las presentes actuaciones al oficial de Mesa Figuera Marcela bajo apercibimiento del 
artículo 93 inciso a) del CPCABB.- 
 
Nº Expediente: 
TC383 
Partido:[332702] FORMATIVAS 2024 / U15 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 SUR A / J:2. 
Local: MONTE GRANDE (54602) - MONTE GRANDE (71). 
Visitante: DEFENSORES DE GLEW (56377) - DEFENSORES DE GLEW (1267). 
03/08/2024 - 13:30:00. 
Estadio Amat-Club Monte Grande (MONTE GRANDE, BUENOS AIRES). 
Resultado: 91 - 40. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vistas de las presentes actuaciones a los jueces Acuña Noelia y Ibañez 
Esteban bajo apercibimiento del articulo 87 inciso a) apartado 3) del CPCABB. 
Dar vistas de las presentes actuaciones a la oficial de mesa Piaggio Graciela bajo apercibimiento del 
articulo 93 inciso a) del CPCABB.- 
 
Nº Expediente: 
TC384 
Partido:[332704] FORMATIVAS 2024 / U15 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 SUR A / J:2. 
Local: LOBOS ATHLETIC CLUB (55636) - LOBOS ATHLETIC CLUB (2677). 
Visitante: CLUB GIMNASIA Y ESGRIMA LA PLATA AZUL (56065) - CLUB GIMNASIA Y ESGRIMA LA PLATA 
(2420). 
03/08/2024 - 13:30:00. 
CLUB ATLETICO LOBOS (LOBOS, BUENOS AIRES). 
Resultado: 33 - 75 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vistas de las presentes actuaciones al juez Calleja Lucas bajo 
apercibimiento del articulo 87 inciso a) apartado 3) del CPCABB.- 
 
Nº Expediente: 
TC385 
Partido:[328696] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / INTERCONFERENCIAS A ZONA 
"A" / J:2. 
Local: LANUS A (55087) - LANUS (63). 
Visitante: CAZA Y PESCA A (55362) - CAZA Y PESCA (120). 
03/08/2024 - 12:00:00. 
Microestadio Antonio Rotilli-Club A.Lanus (LANUS, BUENOS AIRES). 
Resultado: 45 - 80. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vistas de las presentes actuaciones a los jueces Buet Ignacio y Castro 
Santiago bajo apercibimiento del articulo 87 inciso a) apartado 3) del CPCABB. 
Dar vista de las presentes actuaciones al oficial de mesa Sbert S bajo apercibimiento del articulo 93 
inciso a) del CPCABB.- 
 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
Nº Expediente: 
TC386 
Partido:[328698] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / INTERCONFERENCIAS A ZONA 
"A" / J:2. 
Local: PINOCHO (55462) - PINOCHO (79). 
Visitante: FERROCARRIL OESTE (55604) - FERROCARRIL OESTE (46). 
01/08/2024 - 20:30:00. 
Club Pinocho (C.A.B.A., CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES). 
Resultado: 52 - 63. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vistas de las presentes actuaciones a los jueces Avgustin Joel y Ron 
Anthony bajo apercibimiento del articulo 87 inciso a) apartado 3) del CPCABB.- 
Dar vista de las presentes actuaciones a la oficial de mesa Vallina Ma bajo apercibimiento del articulo 
93 inciso a) del CPCABB.- 
 
Nº Expediente: 
TC387 
Partido: 
[328917] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / INTERCONFERENCIAS A ZONA "B" / J:1. 
Local: WILDE SPORTING (55454) - WILDE SPORTING (166). 
Visitante: MORON (54819) - MORON (72). 
27/07/2024 - 12:00:00. 
Prado Scoto.Club Wilde Sporting (WILDE, BUENOS AIRES). 
Resultado: 20 - 0. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vista de las presentes actuaciones a los jueces Imberini Nicolas y Mejera 
Judith bajo apercibimiento de l articulo 87 inciso a) apartado 3) del CPCABB.- 
Dar vista de las presentes actuaciones a los oficiales de mesa Martinez Stella y Tubio Rocio bajo 
apercibimiento de articulo 93 inciso a) del CPCABB. 
 
 
Nº Expediente: 
TC388 
Partido:[330796] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 CENTRO A / J:1. 
Local: IMPERIO BLANCO (54963) - IMPERIO JRS (57). 
Visitante: ALL BOYS BLANCO (55756) - ALL BOYS (3). 
27/07/2024 - 12:00:00. 
Imperio Jrs. (C.A.B.A., CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES). 
Resultado: 20 - 0. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vista de las presentes actuaciones a los jueces Monti Pablo y Zurdo Juan 
Manuel bajo apercibimiento del articulo 87 inciso a) apartado 3) del CPCABB.- 
Dar vistas de las presentes actuaciones a los oficiales de mesa Fino Alejo y Salerno M. bajo 
apercibimiento del articulo93 inciso a) del CPCABB 
 
Nº Expediente: 
TC389 
Partido:[330826] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 CENTRO A / J:2. 
Local: COLEGIALES BLANCO (55649) - COLEGIALES (30). 
Visitante: PLATENSE MARRON (55843) - PLATENSE (80). 
03/08/2024 - 12:00:00. 
Gimnasio Llamazares-Club Colegiales (C.A.B.A., CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES). 
Resultado: 40 - 49. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vistas de las presentes actuaciones al juez Herrador Alejandro bajo 
apercibimiento del articulo 87 inciso a) apartado 3) del CPCABB. 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
Dar vista de las presentes actuaciones al oficial de mesa Orcellet Carolina bajo apercibimiento del 
articulo 93 inciso a) de CPCABB.- 
 
Nº Expediente: 
TC390 
Partido:[332084] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 OESTE A / J:1. 
Local: SAN MIGUEL (54541) - SAN MIGUEL (89). 
Visitante: C.A.S.A PADUA B (56010) - C.A.S.A PADUA (86). 
27/07/2024 - 12:00:00. 
C.a. San Miguel (SAN MIGUEL, BUENOS AIRES). 
Resultado: 20 - 0. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vista de las presentes actuaciones a los jueces Mila Jorge Alberto y Veppo 
Ezequiel bajo apercibimiento del articulo 87 inciso a) apartado 3 del CPCABB.- 
Dar vista de las presentes actuaciones a los oficiales de mesa Baer Carlos y Martínez Rubén bajo 
apercibimiento del articulo 93 inciso a) del CPCABB.- 
 
Nº Expediente: 
TC391 
Partido:[341301] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 2 OESTE "B" / J:1. 
Local: Club GEI BLANCO (55502) - GEI (49). 
Visitante: CIUDADELA NORTE (56208) - CIUDADELA NORTE (27). 
03/08/2024 - 12:00:00. 
G.e. Ituzaingo (ITUZAINGO, BUENOS AIRES). 
Resultado: 64 - 37. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vistas de las presentes actuaciones a los jueces Salas Ariadna y 
Streitenberger Moreira Gonzalo bajo apercibimiento del articulo 87 inciso a) del CPCABB.- 
Dar vistas de ls presentes actuaciones al oficial de mesa Patri Martiniano bajo apercibimiento del 
articulo 93 inciso a) del CPCABB.- 
 
Nº Expediente: 
TC392 
Partido:[340628] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 2 SUR "B" / J:1. 
Local: COUNTRY BANFIELD (54296) - COUNTRY BANFIELD (33). 
Visitante: MUNIC.AVELLANEDA (56177) - MUNICIPALIDAD DE AVELLANEDA (459). 
03/08/2024 - 12:00:00. 
Country C.I.B. (BANFIELD, BUENOS AIRES). 
Resultado: 76 - 17. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vista de las presentes actuaciones al juez Anzillota Sergio bajo 
apercibimiento del articulo 87 inciso a) apartado 3) del CPCABB.- 
 
Nº Expediente: 
TC393 
Partido:[339284] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 2 CENTRO "B" / J:1. 
Local: ARMENIA (55654) - CENTRO ARMENIO (125). 
Visitante: ALDO BONZI (55214) - ALDO BONZI (296). 
04/08/2024 - 12:00:00. 
Liga De Fto. Villa Mitre (C.A.B.A., CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES). 
Resultado: 45 - 39. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vista de las presentes actuaciones a juez Coronado Bermudez Mario Jose 
bajo apercibimiento del articulo 93 inciso a) del CPCABB.- 
Dar vista de las presentes actuaciones al oficial de mesa Ojeda Tomas bajo apercibimiento del articulo 
93 inciso a) del CPCABB.- 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
Nº Expediente: 
TC394 
Partido:[339286] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 2 CENTRO "B" / J:1. 
Local: PLATENSE BLANCO (55848) - PLATENSE (80). 
Visitante: JOSE HERNANDEZ B (54648) - JOSE HERNANDEZ (62). 
04/08/2024 - 12:00:00. 
Platense (VICENTE LOPEZ, BUENOS AIRES). 
Resultado: 23 - 41. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vistas de las presentes actuaciones a los jueces Oviedo Joaquín y Romero 
Luka bajo apercibimiento del articulo 87 inciso a) apartado 3) del CPCABB. 
Dar vistas e las presentes actuaciones a la oficial de mesa Ceminiana bajo apercibimiento del articulo 
93 inciso a) del CPCABB.- 
 
Nº Expediente: 
TC395 
Partido:[333203] LIGA METROPOLITANA / Mayores Masculino / FASE REGULAR (LIGA) / CENTRO/NORTE 
A / J:1. 
Local: BANCO NACION (67430) - BANCO NACION (13). 
Visitante: SAN ANDRES (66855) - SAN ANDRES (40). 
07/08/2024 - 22:00:00. 
Sito Zabala (Bco Nacion) (VICENTE LOPEZ, BUENOS AIRES). 
Resultado: 73 - 69. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vistas de las presentes actuaciones al jugador Flores Víctor Martin del 
Club San Andrés bajo apercibimiento del articulo 105 inciso f) del CPCABB.- 
 
Nº Expediente: 
TC396 
Partido:[333354] LIGA METROPOLITANA / Mayores Masculino / FASE REGULAR (LIGA) / CENTRO/NORTE 
B / J:3. 
Local: UNION VECINAL DE MUNRO (67106) - UNION VECINAL DE MUNRO (118). 
Visitante: PEDRO ECHAGUE (67328) - PEDRO ECHAGUE (77). 
07/08/2024 - 21:30:00. 
Vecinal De Munro (MUNRO, BUENOS AIRES). 
Resultado: 63 - 73. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vistas de las presentes actuaciones a los señores Brizuela Sebastian y 
Naselli Astarloa Ignacio Amilcar bajo apercibimiento del articulo 105 inciso f) del CPCABB.- 
 
 
Nº Expediente: 
TC397 
Partido:[323911] SUPERIOR 2024 / Mayores Masculino / COPA BRONCE 2DA FASE (LIGA) / SUR 2 / J:4. 
Local: ARGENTINO DE QUILMES (55767) - ARGENTINO DE QUILMES (301). 
Visitante: LOBOS ATHLETIC CLUB (55640) - LOBOS ATHLETIC CLUB (2677). 
07/08/2024 - 21:00:00. 
Arg.quilmes (QUILMES, BUENOS AIRES). 
Resultado: 50 - 61. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vistas al club Lobos bajo apercibimiento del artículo 58 inciso g) del 
CPCABB.- 
 
 
 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 

 
 

BOLETIN TRIBUNAL DISCIPLINA AFMB N° 21-2024 
 
 
 
Nº Expediente: 
TC-35 
INCLUSION INDEBIDA 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones. 
 
Nº Expediente: 
TC-73 
Partido:[330025] FORMATIVAS.2024 / U21 Femenino / 2DA ETAPA (LIGA) / INTERCONFERENCIAS A / J:2. 
Local: WILDE SPORTING CLUB (55533) - WILDE SPORTING CLUB (995). 
Visitante: CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO BERAZATEGUI (54246) - CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO BERAZATEGUI 
(1051). 
04/08/2024 - 13:30:00. 
WILDE S. P. (WILDE, BUENOS AIRES). 
Resultado: 76 - 74. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TRIBUNAL DE DISCIPLINAS FeBAMBA- AFMB 2024  
tribunal@febamba.com 

 
 

mailto:tribunal@febamba.com

